Página 351   13 de Novembro de 2023 Nº 28.621Diário   Oficial
<#E.G.B#1513792#351#1515498>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 143/2023
CIA   0069517-12.2023.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o Registro de Preços
ofertado pela empresa vencedora dos itens 05 e 06 do Pregão Eletrônico
n. 44/2023 CIA 0047870-58.2023.8.11.0000

Empresa: BTM COMÉRCIO DE BRINDES LTDA.
CNPJ: 08.027.382/0001-59
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, (bloco de anotações,
bóton, caneta,  garrafa plástica squeeze, marcador de pagina, medalha
convencional, moeda comemorativa, pen drive, placa comemorativa
personalizados)  por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme
condições, quantidade, especificações  contidas neste Termo de Referência.
Vigência: 06/11/2023 a 05/11/2024

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata de Registro de
Preços e respectivo Processo nos [bi]sites[/bi]: www.tjmt.jus.br/
acessoinformacao/G/223

http://cia.tjmt.jus.br/Publico/ConsultaPublica/Index.
aspx?numero=0069517-12.2023.8.11.0000

Cuiabá, 10 de novembro de 2023.

Ivone Regina Marca
Diretora Administrativo

<#E.G.B#1513792#351#1515498/>

Protocolo 1513792
<#E.G.B#1513794#351#1515500>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 144/2023
CIA   0069519-79.2023.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o Registro de Preços
ofertado pela empresa vencedora do item 07 do Pregão Eletrônico n.
44/2023 CIA 0047870-58.2023.8.11.0000

Empresa: FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA.
CNPJ: 05.191.550/0002-30
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, (bloco de anotações,
bóton, caneta,  garrafa plástica squeeze, marcador de pagina, medalha
convencional, moeda comemorativa, pen drive, placa comemorativa
personalizados)  por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme
condições, quantidade, especificações  contidas neste Termo de Referência.
Vigência: 06/11/2023 a 05/11/2024

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata de Registro de
Preços e respectivo Processo nos [bi]sites[/bi]: www.tjmt.jus.br/
acessoinformacao/G/223

http://cia.tjmt.jus.br/Publico/ConsultaPublica/Index.
aspx?numero=0069519-79.2023.8.11.0000

Cuiabá, 10 de novembro de 2023.

Ivone Regina Marca
Diretora Administrativo

<#E.G.B#1513794#351#1515500/>

Protocolo 1513794

<#E.G.B#1513832#351#1515542>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

1° Termo Aditivo ao Contrato n. 168/2022 - CIA

0059219-92.2022.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS

CNPJ: 01.872.837/0001-93

CONTRATADO: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DE

INFORMAÇÃO - MTI

CNPJ: 15.011.059/0001-52

OBJETO ADITIVO: “ALTERAR, o item 2.1. da CLÁUSULA SEGUNDA -

VIGÊNCIA, do contrato originalmente firmado entre as partes”.

VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda, no item 2.1.

prorrogando-se o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, de 20/12/2023 a 19/12/2024”.

Cuiabá-MT, 10 de novembro de 2023.

Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1513832#351#1515542/>

Protocolo 1513832

<#E.G.B#1514599#351#1516333>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 72/2023

CIA 0064519-98.2023.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa Identidade

Empreendimentos.

CNPJ: 15.403.894/0001-38

Decisão: “(...). Ante o exposto, em conformidade com o parecer da

Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, AUTORIZO a contratação,

por inexigibilidade de licitação (artigo 74, III, “f”, da Lei n. 14.133/2021),

da empresa IDENTIDADE EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ:

15.403.894/0001-38), para ministrar curso intitulado “Formação em Gestão

de Pessoas”, na modalidade presencial e in company, para 25 (vinte e

cinco) servidores lotados na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, (...).

Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 31 de outubro de 2023. Assinado

Digitalmente Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente

do Tribunal de Justiça”.

Decisão: “(...) Com essas ponderações, entendo que restou demonstrada a

compatibilidade do preço ofertado com a realidade do mercado, não havendo

mais pendência a ser resolvida no presente procedimento, (...) com exceção

da conferência de validade dos documentos de habilitação como condição

prévia à formalização da avença. Portanto, dê-se cumprimento integral à

decisão anexada ao andamento n. 29 do Sistema CIA. (...). Cumpra-se.

Cuiabá, 09 de novembro de 2023. Assinado Digitalmente Desembargadora

CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal de Justiça”.

Valor total: R$ 28.215,00 (vinte e oito mil e duzentos e quinze reais).

Cuiabá, 10 de novembro de 2023

Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<#E.G.B#1514599#351#1516333/>

Protocolo 1514599

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 54bd9eec